
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°   1077  del Registro         

 

Data  23.11.2012 

 

 

OGGETTO :      La Corcia Alba c/Comune di Palma di Montechiaro -   

                                                      Liquidazione e pagamento acconto Avv. Nicola Avanzato.     
 

                                   

 

N.    77  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  22.11.2012 

 

 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici   il giorno Ventidue  del mese di  Novembre alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

 

 Premesso che con atto di citazione notificato in data 5 novembre 2010  la signora La Corcia Alba  

nata a Palma di Montechiaro il 26.07.1933, ed ivi residente in Corso Sicilia, rappresentata e difesa 

dall’avv. Giuseppe Peritore, ha citato il comune di Palma di Montechiaro all’udienza del 18 Febbraio 
2011  innanzi al Tribunale di Agrigento per il risarcimento del danno patito dalla predetta attrice durante 

il transito pedonale nella via Plutarco all’altezza del supermercato CEVEA; 

 

  Che a causa di detto sinistro, la Sig.ra La Corcia riportava “frattura trimalleolare con lussazione di 

tibio – astraliga destra”  che la costringeva a sottoporsi in data 15.7.2008 ad intervento chirurgico. I danni 

sofferti e richiesti dalla Sig.ra La Corcia Alba per le lesioni subite ammontano ad euro 200.000,00, o nella 

misura maggiore o minore che verrà accertata in corso di causa, oltre interessi legali e rivalutazione 

monetaria dalla data della domanda sino all’effettivo soddisfo ed oltre alle successive occorrende; 

 

Che, con delibera n.88 del 12.11.2010, è stato conferito incarico per la difesa dell’ente all’Avv. 

Concetta Di Vincenzo del Foro di Agrigento; 

 

Vista la nota prot. 18085 del 10.08.2012 con la quale l’avv. Di Vincenzo informa sullo stato della 

pratica alla cui cura deve rinunciare per motivi personali e chiede il pagamento del saldo per l’attività fin 

qui svolta; 

 

 Che con delibera n.60/2012 è stato conferito nuovo incarico all’Avv. Nicolò Avanzato; 

 

Vista la nota n.26793/2012 con la quale l’Avv. Avanzato trasmette copia della comparsa di 

costituzione; 



Vista la fattura n.5/2012 di € 516,00 a titolo di acconto, non soggetto a ritenuta alla fonte in quanto 

assoggettato ad imposta sostitutiva ex art.27 D.L. 6/7/2011 n.98 come previsto dal Provvedimento 

dell’Agenzia delle Entrate del 22/11/2011, n.185820; 

  

 Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto; 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 
  

Di liquidare e pagare, a titolo di acconto, la fattura n.5/2012 in favore dell’Avv. Nicolò Avanzato, 

dando atto che trattasi di compenso non soggetto a ritenuta alla fonte in quanto assoggettato ad imposta 

sostitutiva ex art.27 D.L. 6/7/2011 n.98 come previsto dal Provvedimento dell’Agenzia delle Entrate del 

22/11/2011, n.185820; 

 

Di emettere mandato di pagamento in favore della stessa tramite bonifico bancario sul codice IBAN 

comunicato dal legale -  imp.32831 

 

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e 

pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                           Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                      f.to   D.ssa M. G. Marino 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 

           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 4.12.2012    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 


